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Kısa Özet

Bu araştırm ada İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Araştırm a  
Orm anının Florası saptanarak Türkiye bitkileri kırmızı listesine göre tehlike 
durum ları ortaya konm aya çalışılm ıştır. Çalışm a sonunda A raştırm a  
orm anında 71 familya ve 238 cinse ait toplam  355 taksonun tespiti 
yapılm ıştır. Orm anın endemiznı oram düşük olup toplam endem ik takson 
sayısı 5 dir. Endem ik bitkilerden sadece Lcıthyrus undıılatus, diğer bitkilerden  
ise Symphytum tuberosum  L. subsp. noılosuuı, Liliıım uıartagon, ve Ferrulago 
coııfıısa orta vadede tehlike altında bulunm aktadır.

Anahtar K elim eler: İstanbul, Araştırm a ormanı, Flora,
B iyolojik çeşitlilik

1. G İR İŞ

Türkiye, olsu ve odunsu türleriyle, bitkisel zenginlik  açısından dünya üzerinde önde gelen 
ülkelerden biridir. Böylesinc zengin bir bitki örtüsünün varlığı bir çok araştırm acının dikkatini 
çekm iş ve araştırm alara konu olm uştur (ELİÇİN 1983). Türkiye florasıyla ilgili yapılm ış olan 
çalışm aların tarihçesine ait bilgiler çeşitli yayınlarda belirtilm iş olup (YALT1RIK 1966; AKSOY 
2001), bunların en önem lileri; BO İSSİER (1867-1887)’in yapm ış olduğu Elora Orientalis adlı 
çalışm a, DAVİS (1 9 6 5 -I9 6 8 )’in yapm ış olduğu Flora o fT u rk ey  and the East Aegean fslands adlı 
çalışm a, Z O IIA R Y  (1975)’nin yapm ış olduğu çalışm alar, M A Y ER  ve AK SOY (1998)Yın birlikte 
yapm ış oldukları Türkiye Orm anları adlı çalışm adır.

B ilindiği üzere T ürkiye’de birbirinden farklı üç flora bölgesi bulunm aktadır. Bunlar; 
A vrupa - Sibirya Flora bölgesi, Akdeniz Flora bölgesi ve İran-Turan Flora bölgesid ir (DAVIS 
1965-1968). Bu durum  T ürkiye’nin ne kadar zengin bir bitki örtüsüne sahip olduğunun önemli 
b ir göstergesidir.

'İ s ta n b u l’un da bu zenginlik  içinde ayrı b ir yeri vardır. Kent, güneyinde Akdeniz, 
kuzeyinde ise Paleoboreal A vrupa ve her ikisi ile de genetik  lloristik  ilişkileri olan kolşik 
biyomları arasında bir biyolon m eydana getirir. Karanın çok daraldığı ve alçaldığı bu yörede, 
A kdeniz ve Avrupa biyom larını ayıran hiçbir önemli klim atik  ve oroğrafık  doğal engel yoktur. Bu 
nedenle, İstanbul yöresinde bunların birinden diğerine geçiş çok tedrici olm akla ve her iki 
biyom un özellikleri, bazı kolşik unsurlarla birlikte, iç içe ve yan yana görülm ektedir. İstanbul 
yöresi aynı zam anda, batı ve doğudaki farklı ekolojik m ekanlar arasında da bir geçiş alanıdır.

') l.Ü. Fen Bilimleri Enstitüsü Silvikültür programında aynı ad altında hazırlanmış Yüksek Lisans Tez çalışmasının bir 
parçasıdır.
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Batıya gittikçe Ergene H avzası’nın, doğuya gidildikçe kuzeybatı A nadolu’nun giderek 
belirginleşen kontinental karakteri, çeşitli sonuçları ile kendini gösterm eye başlar. İstanbul 
jeokom pleksinin böylesine varolan geçiş karakteri, vejetasyon form asyonlarının fızyonomik - 
ekolojik yapısında ve floristik biçim lenm esinde ifadesini bulur (ERİNÇ 1978). ÖZHATAY ve 
BYF1ELD (1998) İstanbul’ un zengin bir bitki örtüsüne sahip olm asında yukarıda belirtilenlere ek 
olarak; toprak çeşitliliği, bitki örtüsünün çeşitlenm esine ve güçlenm esine olanak veren uzun bir 
geçm işe sahip geleneksel arazi kullanımı, topografya ve çok farklı habitatların varlığının da 
(kum ul, sulak alan, bataklık, kayalık, orm an, m akilik, fundalık, çayırlık) etkili olduğunu 
bildirm ektedir.

İstanbul yöresi floristik açıdan odukça yoğun çalışılm ış b ir bölgedir (Y A LTIRIK  1966; 
BAY TO P 1966; DEM İRİZ 1973; YÖNELLİ 1986; YA LTIRIK  ve ark. 1993). Bu çalışm alar 
içinde YA LTIRIK (1966)’ın Araştırına orm anının kuzeyinde bulunan ve İstanbul için yaşamsal 
önemi olan Belgrad O rm am ’nda yapm ış olduğu “ Belgrad Orm an V ejetasyonunun Floristik 
Analizi ve Ana M eşçere Tiplerinin Kom pozisyonu Ü zerinde Çalışm alar” adlı çalışm ası ile 
YÖNELLİ (1986)’nin yapm ış olduğu “ Belgrad Orm anındaki Orm an T oplum larının Yapısı ve 
Silvikültüre! Değerlendirilm esi” adlı çalışm alardan A raştırm a orm anına yakınlıkları nedeniyle 
çalışm am ız süresince temel altlıklar olarak yararlanılm ıştır.

Gerek dünya üzerinde, gerekse T ürkiye’de orm anlar hızlı b ir şekilde azalm aktadır. Bu 
azalm a özellikle T ürkiye’de çeşitli sosyal ve ekonom ik nedenlere dayanm aktadır. Bilindiği gibi 
Türkiye, endüstrileşm e çabası içinde olan bir ülkedir. A ncak endüstrileşm e adına yapılan 
çalışm alar düzensiz ve plansız bir şekilde gerçekleşm ekledir. Endüstri merkezleri tarım  alanlarına 
doğru kaymakta, bunun doğal sonucu olarak tarım  alanları da orm an alanlarına doğru ilerlem ekte 
ve orm anlar hızla azalm aktadır. Bunun yanında; otlatm a, açm acılık, yasal düzenlem eler gibi 
çeşitli faktörler de orm anların tahribine ve azalm asına neden olm aktadır.

Gecekondulaşm a ve bunun doğal sonucu olarak düzensiz yapılaşm a da İstanbul’un en 
önem li sorunlarından biridir. İstanbul’da son on yıllarda gecekondulaşm anın hızı çok artmış, 
A raştırm a orm anının da içinde bulunduğu İstanbul’un kuzeyindeki orm anlar bundan olum suz bir 
şekilde etkilenm iştir. Bugün düzensiz yapılaşm a A raştırm a orm anı sınırlarına kadar dayanm ış 
durum dadır. Bu olum suz tabloya karşılık İstanbul’un kuzeyinde bulunan ve İstanbul Üniversitesi 
Orm an Fakültesinin bilim sel araştırm a ve uygulam a orm anı olan bu alanda florayı saptam ak, hem 
bu baskılara karşı bir savunm a m ekanizm ası oluşturm ak, hem de gittikçe önem kazanan 
biyoçeşitlilik olgusunun önemini vurgulam ak açısından yararlı olacaktır.

Daha önce de belirtildiği gibi Türkiye, bitki türü çeşitliliği zengin bir ülkedir. Ülkemiz 
9000 civarında bitki türüne sahip olup, bunun yaklaşık 3 0 0 0 ’i (% 30) endem ik bitki taksonudur 
(EK İM  ve ark. 2000; BOYDAK 2000; GU NER ve ark. 2000). Bu zenginliğin içinde İstanbul ise, 
2000 vasküler bitkiyi barındıran, bunun da 2 4 0 ’ınm endem ik ve nadir tür olduğu bir kenttir. Bu 
endem ik ve nadir türlerden 40 tanesi ise ciddi şekilde tehlike altında bulunm aktadır 
(Ö ZH A TA Y /B Y FIELD  1998). Y apılacak böyle bir çalışm a, nadir ve endem ik olup, tehlike 
altında bulunan türlerin durum unu da ortaya koym akta yardım cı olacaktır.

Orm ancılık çalışm aları her şeyden önce, onu m eydana getiren türlerin ve bunların 
b iyolojik  özelliklerinin bilinm esini gerektirir. Uzun bir geleceği ve devam lılığı göz önünde tutan 
bugünün m odern orm ancılığında sadece ağaçların değil, aynı zam anda olsu bitkilerinde de 
orm ancı tarafından tanınm ası ve dikkate alınm ası gerekir. N itekim  orm anı tüm  odunsu, otsu 
türleri ve diğer canlıları ile birlikte bir ekosistem  olarak gören anlayışın ağırlık kazanması 
yanında, m eşçereye yapılm ış olan doğru veya yanlış m üdahaleleri belirtmesi bakım ından toprak 
florası uygulam ada önem kazanmıştır. A yrıca orm anda yetişm e ortam ı özelliklerini ve 
verimliliğini göstermek iizere ot ve çalı katında bulunan bitkilerden yararlanılmaktadır (YALTIRIK 
1966).
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O rm anlar çoğunlukla heterojen yapıya sahip vejetasyonlardır. Ancak orm anda yapılacak 
gerek silvikültür, gerekse am enajm an çalışm aları gibi orm ancılık işlem lerinde hom ojen yapılar 
üzerinde durulur ve bu anlam da orm anların parçalara ayrılm ası istenir. İşte bu aşamada, orm anda 
hom ojen birim lerin oluşturulm asında büyük yararları olan Bitki Sosyolojisi çalışm alarından 
yararlanılır. Ü lkem izde de bu şekilde yapılm ış çalışm alar bulunm aktadır (AK SOY 1978; 
YÖ NELLİ 1986; ÖZALP 1990; GÜ NER 2000; ÖN ER 2001). Belgrad Ormanı için de YÖNELLİ 
(1986) tarafından böyle bir çalışm a gerçekleştirilm iştir. Bu şekilde ekolojik faktörlerin etüdü 
yerine yetişm e ortamı faktörlerinin bir göstergesi olan bitki toplum larım n ortaya konması, 
yapılacak floristik çalışm alarla gerçekleştirilebilir (YALTİRIK 1966). Çalışm aya bu boyutuyla 
bakılacak olursa, Araştırm a orm anının florasının saptanm ası daha sonraları yapılacak olan Bitki 
Sosyolojisi çalışm aları için temel bir altlık  olacaktır.

2. M A T E R Y A L  VE M ETO D

2.1 Araştırm a Alanının Tanıtım ı

Flora çalışm alarının sağlıklı bir şekilde gerçekleştirilip yürütülebilm esi için, yörenin 
coğrafi konum u, jeo lo jik  yapısı, yeryüzü şekilleri, toprak ve ilelim özellikleri yönünden iyi bir 
şekilde tanınm ası gerekir (ÇIRPICI 1989).

İ.Ü. Orm an Fakültesi Araştırm a Orm anı M arm ara B ölgesi’nin olduğu kadar, ülkem izin de 
en önem li ve en yoğun nüfusuna sahip yerleşim  yeri olan İstanbul’ un kuzeyinde yer alm akta 
olup, toplam  alanı 738 ha d ır (AY AŞLIGİL 1992) (Şekil 1). A raştırm a orm anı D avis’in grid 
sistem ine göre A2(E) karesi içinde yer alm aktadır (Şekil 2). Belgrad O rm ant’nın bir devamı olan 
orm an, ağaçlandırm a alanları dışında tüm üyle baltalık orm anı yapısına sahiptir. O rm an, kuzey ve 
güney kısım  olm ak üzere iki parçadan oluşm akta ve 28° 59' 17" - 29° 32' 25" doğu boylam ları ile 
41° 09' 15" - 41° 11' 01" kuzey enlem leri arasında yer alm aktadır (AN ONİM  1997-2006).

Şekil 1: A raştırm a  o rm anın ın  İstanbul içindeki yeri (D EM İR  1996).
Figüre 1: The location of Research Foresl in İstanbul.
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Şekil 2: T ürkiye’nin grid sistemi ve fitocoğrafik bölgeleri (DAVIS ve ark. 1971).
Figüre 2: The grid system and phytogeographic regions o f Turkey.

Araştırm a orm anında yükselti 20 ile 240 m arasında değişm ektedir. A lanın kuzey 
k ısm ında genel bakı güney iken, güney kısm ında kuzeydir. Fakat orm anın her iki tarafında da 
bulunan derin dere vadileri, genel kuzey ve güney bakı içinde; doğu, batı, güneydoğu, güneybatı, 
kuzeydoğu ve kuzeybatıya yönelik dik eğimli yam açların oluşm asını sağlam ıştır. Bu nedenle 
o ldukça heterojen sayılabilecek yeryüzü şekilleri, yetişm e ortam ı koşullarını da değişken kılmakta 
ve orm anın gerek bitki örtüsünde, gerekse m eşçerelerin yapılanm asında farklılıklar ortaya 
çıkarm aktadır.

A raştırm a orm anında toprakların oluştuğu beş anakaya ile iki tortul anamateryal 
m evcuttur. Anakayalardan en yaygını tozlaşı şistleridir. D iğerleri ise Pliosen I toztaşı tortulları 
karışm ış m ateryal, pliosen I tortulları, grovak, kum taşı, kontak m etam orf ve andezittir. Hakim 
toprak türü daha çok balçıklı kildir. Kil topraklarının daha az yaygın olm asıyla birlikte, topraklar 
kireç içerm em ektedir (KANTARCI/TO LU NAY 1996). A raştırm a orm anına ait güncel erozyon 
haritası, günüm üzde bu alanda erozyon açısından bir sorunun olm adığım  gösterm ektedir (PO LA T 
1995).

A raştırm a orm anına en yakın m eteoroloji istasyonu B ahçeköy’de bulunmaktadır. 
Bahçeköy m eteoroloji istasyonu verilerine göre (1948-1970) y ıllık  ortalam a yağış I074.4m m , 
ortalam a sıcaklık 12.8 C° dir. Belgrad Ormanı ve benzer koşullara sahip A raştırm a orm anı, yazın 
orta derecede su noksanı olan ve deniz (okyanus) etkisine yakın bir iklim tipine sahiptir 
(YALTIRIK 1966; KANTARCI 1980). A ncak Belgrad O rm anı’nm güneyinde kalan Araştırm a 
orm anında iklim daha kurak ve ılık bir karakter gösterm ektedir. Esas itibariyle alan kuzeyden 
gelen soğuk rüzgarlara nispeten kapalıdır. Bu sebeple Belgrad O rm anı’nın daha ılık bir bölümünü 
temsil etm ektedir. Ancak Balaban Dere vadisi ile Bahçeköy - Çayırbaşı doğrultusundaki 
B üyükdere vadisi kuzey rüzgarlarının nüfuz ettiği ve nemli havanın yoğunlaştığı bir kanal halinde 
olduğu için, çalışm a alanındaki derin vadi yam açları da bu nemli havanın etkisi altındadır 
(KA N TA RCI/TO LU N A Y  1996).
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2.2 Araştırm a A lanının Bitki C oğrafyası A çısından Durumu

İ. Ü. Orman Fakültesi Araştırm a Ormanı Belgrad O rm anı’nın bir devamı durum undadır 
(KA NTARCI/TO LU NAY 1996). Bu nedenle bitki coğrafyası açısından Belgrad Ormanı için 
yapılan yorum lar, Araştırm a orm anını da kapsayabilecek niteliktedir.

Bir çok çalışm anın sonucu, Belgrad O rm am ’nın bitki coğrafyası açısından bir hom ojenlik 
gösterm ediğini ortaya koym aktadır. KAYACIK (1955) “ bu orm anın daha ziyade bir O rta Avrupa 
orm anı kimliği gösterdiği zannedilirse de, yakından incelendiğinde orm anın sadece Balkan florası 
değil, aynı zam anda birbirinden ayrı karakterde olan Kolşik, A kdeniz ve Orta A vrupa flora 
elam anlarım  da ihtiva ettiği görülür” dem ektedir. Y ine aynı şekilde ACATAY (1943) da orm anın 
ağaç katının O rta A vrupa florasına benzem esine karşılık, alt tabaka florasının, bilhassa açıklık ve 
çayırlık alanların Akdeniz damgası taşıdığını ve her tarafla olduğu gibi burada da A kdeniz kökenli 
bitkilere rastlanıldığını söylemektedir.

Y A LTIRIK (1966). Belgrad O rm am ’nda orm an altında bulunan bitkilerin; %  56.1 i orta 
A vrupa ve Balkan. %  22 si Akdeniz, %  18 K aradeniz ve kısm en Kafkasya, geri kalan %  3.9 unu 
da dünyanın diğer taraflarında yayılış gösteren bitkiler olduğunu tespit etmiş ve orm anda 
böylesine var olan çeşitliliği ise; topografya, iklim ve özellikle B ricc’e atfen jeo lo jik  olaylar ve 
orm anın coğrafik konum unun etkisine bağlam ıştır. YÖ NELLİ (1986)’ mn bitki sosyolojisi 
açısından yaptığı çalışm aya güre ise Belgrad orm anı, Quercııs petrcıea subsp. ibericcı - Carpinııs 
betıılııs orm an toplum u birimi ile ona bağlı Qııercus frainelto, Fagııs orientalis ve Tipik alt 
b irim lerinden oluşm aktadır.

A raştırm a orm anı İstanbul Boğazı ile Belgrad Ormanı arasında kalm aktadır. Bu nedenle 
Y A LTIR IK  ve ULUO CAK (1973)’ın İstanbul Boğazı bitki örtüsü için yapm ış oldukları, “orman 
ve m akilik alanlardır” şeklindeki tanım, A raştırm a orm anı için de geçerli olm aktadır. Bunun 
yanında, YA LTIRIK ve EFE (1988)’ nin yapm ış oldukları çalışm ada Trakya vejetasyonu için 
o luşturm uş oldukları 6 kategorilik listeye göre ise. A raştırm a orm anı; maki elam anlarınca 
zenginleşm iş bozuk meşe orm anları veya Kuzey M arm ara, Karadeniz, ve İstanbul B oğazı’nın her 
iki yakasında görülen antropojen orijinli çalı form asyonu “şibilyak” kategorisine girmektedir. 
KANTARCI ve TOLUNAY (1996) ise Belgrad O rm am ’nın M ayr’ın zonlarm a göre Fagetum  ile 
C astanetum  zonları arasında bulunduğunu fakat A raştırm a orm anının K aradeniz 'den  gelen serin 
rüzgarlara kapalı olmasının daha ılık bir iklim etkisi yaratm ası ve kestanenin geniş bir yayılış 
gösterm esinden dolayı, orm anın Castanetum  zonuna dahil olabileceğini bildirm iştir.

2.3 Yöntem

Bir bölgenin florasını ortaya koym ak için, o bölgeden değişik m evsim lerde yoğun olarak 
bitki toplam ak, onları değerlendirm ek; ayrıca araştırm a alanı ve çevresine ait yapılm ış olan 
floristik çalışm aları incelem ek ve daha önce toplanm ış olan bitki örneklerini gözden geçirm ek 
gerekir (FA K İR  1998).

Bu am açla ilk olarak, Türkiye Flora ve V ejetasyonu B ibliyografyası’ndan (DEM İRİZ 
1993) İ.Ü. Orm an Fakültesi Araştırına O rm am ’nın bulunduğu çevre ile ilgili olarak yapılm ış 
çalışm alar incelenm iştir. Daha sonra hem bölgeye ait diğer çalışm alar hakkında, hem de alanın 
florası hakkında bilgi edinm ek am acıyla İ.Ü. Orman Fakültesi ve İ.Ü. Biyoloji Bölüm ü Botanik 
Anabilim  Dalı Öğretim  Üyeleriyle tem asa geçilm iştir. Bu çalışm alar sonucunda A raştırm a 
orm anıyla ilgili olarak, floristik analiz yapm ak am acıyla bir çalışm a yapılm adığı saptanm ış, ayrıca 
araştırm a alanı çevresi ile ilgili olarak yapılan en kapsamlı çalışm anın YA LTIRIK (I9 6 6 )’ın 
yapm ış olduğu “ Belgrad Orm an V ejetasyonunun Floristik Analizi ve Ana M eşçcre T iplerinin 
Kom pozisyonu Üzerinde Araştırm alar” adlı çalışm a ile YÖ NELLİ (1986)’nin yapm ış olduğu
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“B elgrad Orm anındaki Orman Toplum larının Y apısı ve Silviküllürel D eğerlendirilm esi” adlı 
çalışm a olduğu görülm üş ve bu çalışm alar tarafım ızdan temel altlıklar olarak kullanılm ıştır.

İ.Ü. Orman Fakültesi A raştırm a O rm am ’nın florasının tespiti am acıyla bitki örneği 
toplam a çalışm aları, 2000 yılı tem m uz ayından 2001 yılı tem m uz ayına kadar olan bir yıllık süre 
içinde gerçekleştirilm iştir. Bitki örneği toplam a çalışm alarının tam amı tarafım dan 
gerçekleştirilm iş olup, çiçekli bitkilerin otsu ve odunsu taksonlarıyla, çiçeksiz bitkilerden 
eğreltiler örnek olarak toplanm ıştır. H er bitkiden çiçek, meyve, tom urcuk, yaprak ve kök 
organlarını taşıyan 2-3 örnek toplanm ıştır. Bu çalışm alar yapılırken, bitkinin eğer teşhis 
edilebiliyorsa familyası ve cinsi; ayrıca çiçek, m eyve ve yaprak özellikleri, toplandığı yerin 
ekolojik  özellikleri, bakısı, yükseltisi, toplanm a tarihine ait bilgiler arazi not defterine işlenmiştir. 
Arazi çalışm aları birbirinden farklı yetişm e ortam larını temsil edecek şekilde oluşturulan 
güzergahlar boyunca gerçekleştirilm eye çalışılm ıştır. Bitki örneklerini toplam a ve kurutm a 
aşam asında, örnekler herbaryum  örneği olacak şekilde özenle kurutularak (YALT1RIK/EFE 
1989) İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi I-Ierbaryumuna getirilm iştir.

Bitki taksonlarının familya, cins, tür ve tür altı kategorilerinde teşhisleri, DAVİS (1965- 
1968), PO D LECH  (1963), TUTIN ve ark.( 1964-1980), KLAP ve ark. (1965), STEARN (1967), 
PO LU N IN  (1969), AM ANN (1970) SCH ACTY (1976), D A V IS/CU LLEN  (1979), DÖNER 
(1985), BON NIER (1986), BARSTH (1987), A LTIN A Y A R  (1987), FITTER (1987), 
Y A LTIR IK /EFE (1989), ROTHM ALER ve ark. (1991), YALT1RIK ve ark. (1993), BAYTOP 
(1994), V İN EY  (1994) SO RGER (1995, 1998, 2000), SİK U LA  (1996), ACA RTÜ RK  (1996), 
AICHELE/SCHVVEGLER (1996), H U X LEY /TO Y LA R  (1997), BAY TO P (I9 9 8 )’ın 
yayınlarından yararlanılarak yapılm ıştır.

Örneklerin teşhisleri tam am landıktan sonra, H erbaryum  koleksiyonuna dahil edilebilecek 
n itelikte olanlar belirlenm iş, bunlara ISTO num araları verilm iş ve herbaryum  koleksiyonuna dahil 
edilm işlerdir. Çalışm a alanında tespiti yapılan endem ik türlerin tehlike durum ları ise Türkiye 
Bitkileri Kırmızı L istesine (EKİM  ve ark.) göre belirlenm iştir.

Bu çalışm ada sistem atik dizin oluşturulurken P. H. D avis’in Flora o f  Turkey and the East 
A egcan Island’ınde izlediği yöntem  kullanılm ıştır. Sistem atik dizin; bitkinin adı, bitkinin 
toplandığı yer, yükseklik, teşhis eden araştırıcı, toplandığı tarih, ISTO num arası ve ait olduğu 
fitocoğrafik bölge sırası ile oluşturulm uştur. M akalede fazla yer tutm asını önlem ek amacıyla bitki 
örneklerinin toplandığı yerler Tablo l ’de gösterildiği şekilde kodlanarak, teşhis eden araştırıcılar 
T l:  A li K AVG AC I, T2: Necm i AK SO Y, T3: Asum an E FE  şeklinde, ISTO num arası I: 
şeklinde (örn; 1:28665) ve fitocoğrafik bölgeler ise Av-Sib.: A vrupa Sibirya, Akd.: A kdeniz, D. 
Akd.: Doğu Akdeniz, B. Akd.: Batı Akdeniz, İr-Tur.: İran Turan, Öks.: Öksin, Hır-Öks.: 
Ilırkanien Öksin şeklinde kodlanarak verilm iştir.
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Tablo 1: Araştırm a Alanında Bitki Toplanan Yerler
Table I: The Locations o f Collected Plants in Research Area

1- Pırasa Dere
2- Koz Dere
3- Balaban Dere
4- Meşe, gürgen, kestane sa f ve 

karışık meşçereleri
5- Meşe, gürgen sa f ve karışık meşçereleri
6- Yalancı Akasya meşçeresi
7- Su depoları
8- Gürgen meşçereleri
9- Ağaç gövde ve tepeleri

10- Bekçi Kulübesinden Çiftlik 
Evlerine uzanan yol

11- Hendek içleri
12- Çayırlık alanlar
13- Enerji nakil hattının altı
14- Fatih Orman Yolu
15- Fındıksuyu Deresi
1 6 - Patika kenarları
17- Nemli yetişme ortamları
18- II. Havuz
19- Çiftlik Evleri
20- Bahçeköy - Çayırbaşı yolu
21- Bekçi Kulübesi
22- Sürüm yapılmış alanlar
23- Kocatarla mevkii
24- Dere içleri
25- Sivri Tepe
26- Kılıçpınar mevkii
27- Yol kenarlan
28- Ormanı çevreleyen çalılık alanlar
29- Kapalılığı bozulmuş meşe meşçereleri
30- Ormanın hemen hemen her tarafı_
31- Meşçere içi
32- Kocatarla Deresi
33- Çalılık alanlar
34- Meşe meşçereleri
35- Kambursuyu Deresi
36- Funda çalılıkları
37- Güney parçadaki yol kenarları
38- Meşçere kenarları
39- Yol şevleri

40 -  Havuzlu Dere
41 -  Ormanın büyük bölümü
42 -  Kılıçpınar Sırtı ile Balaban 

Dere arasındaki yamaçlar
43 -  Çöplük Dere
44 -  Sivri Dere
45 -  Sürülme yolları
46 -  Açıklık alanlar
47 -  Kullanılmayan yollar
48 -  Taş Ocağı Deresi
49- Sultan Mahmut Kemeri
50- Kırmaküşk Tepesi
51 -  Yayla Tepe
52 -  Pırasa Derenin üst yamaçları
53 -  Çam plantasyonları
54 -  Fatih Orman yolu kenarındaki tel örgüler
55- Koz Dere sınırı
56- Yayla Tepe civarındaki kestane meşçereleri
57 -  Karaçam meşçeresi
58 -  Kılıçpınar mevkiiyle Kocatarla mevkii arası
59- Meşe meşçerelerindeki açıklık alanlar
60- Kocatarla Deresi
61 -  Kılıçpınar Sırtı
62 -  Kestane Gürgen saf ve karışık meşçereleri
63 -  Meşe Kestane sa f ve karışık meşçereleri
64 -  Hacı Osman Bayırının batısındaki dere içleri
65- Esen Tepe
66- Laden çalılıkları
67- Hemen hemen bütün meşçerelerin altı
68- Hacı Osman Bayırının batısındaki yamaçlar
69- Sızıntı suyu olan topraklar
70- Islak yetişme ortamları
71 - Büyük Doğan Tepesi
7 2 -  Toprak yığınlarının üzeri
73 - Böğürtlen çalılıkları
74 - Çatağı Dere
75- Kuru yetişme ortamları
76 - Yalancı Akasya ağaçlarının tepeleri
77 - Koz Derenin kuzeyinde 1998 yılında 

yanan alan
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Bu araştırm ada, A vrupa -  Sibiıya ve A kdeniz fitocoğrafik bölgeleri arasında bir geçiş 
o luşturan ve A2 (E) karesi içinde yer alan İ. Ü. Orm an Fakültesi Araştırm a orm anının florası 
incelenm iştir. Toplanan bitki örneklerinin teşhisi sonucunda; 71 familya, 238 cinse ait 355 takson 
teşhis edilm iştir. Bitki örneklerinin b ir kısmı İ. Ü. Orm an Fakültesi H erbaryum ’ unda (ISTO), b ir 
kısmı ise kendi özel koleksiyonum da m uhafaza edilm ektedir.

3. BULGULAR

Bölünı îPTERIDOPHYTA

EQUISETACEAE
EguiselumJelıııateia Ehrlı. 1,2,12- CO m-T1-02.05.01- 
1:28665

IIYPOLEPIDACEAE
Pleridium agııilinunt (L.) Kuhn 4,12- 6ûm- T l-
22.05.01

ASPLENIACEAE
Aspleniıım adiantum - nigrum L. 5,6,17- 140m- T l-
19.07.00

ASPIDIACEAE
Polystichum setiferum (Forks.)\Voynnr 5,6,17-140m- 
T1 -26.04.01 -1:28666

POLYPODIACEAE
Polypodiıım vulgaris L. 7,8 -120m -T l-17.05.01

Bölüm :SPERMAT0P1IYTA
Ali Bölüm :ANGIOPSPERMAE
Sınıf rDICOTYLEDONES

RANUNCULACEAE
Clematis vitalba L. 1,8,9-50m-Tl- 15.07.00-1:28667 
Rnnunculus repcııs L.10,1 l-30m -Tl-15.07.00 
R. constanlinapolitamıs (DC.) Urv. 12,45-60m-Tl-
13.03.01 28668
R. nıarginalus Urv. var. ınarginatus 3,1 l,21-105m- 
T l -19.04.01
R. muricatus L. 14-1 OOm-T 1 -19.04.01
R.Jicaria L. subsp. fıcariformis Rouy&Fouc,15,16,17-
20m-TI 19.04.01

BERBERIDACEAE
Epimedium ptıbigerum (DC.) M orcn & Decalsnc 4- 
1 OOm-Tl -09.09.01 -I:28669-Öks.

CRUCIFERAE
Diplotaxis temıifolia DC. 3 ,14-70m-Tl-10.09.00 
Raphanus raplıaııislrmıı L. 12,18,21-40m-Tl-27.03.01 
Calepina irregularis (Asso) Thell. l-30m-Tl-02.05.01 
Rııpistrıını rugosıını (L.) Ali. 20-20m-T2-06.07.00 
Lepidiııın granıinifolium L. 1.12,14-130m-T 1 -08.11.00 
Cardariu draba (L.) Desv. subsp. drabıt 12,21-25m-T2- 
07.03.01.
Capsella bursa pastoris (L.) Motlik. l,l5,21-20m-Tl-
22.02.01
Bıınias erucago L. l,39-35m-Tl-02.05.01 
Cardemine bulbifera (L.) C rantz 3,11,20-150m-Tl-
13.03.01-Av-Sib.
C. uligiııosa Bieb. 12,18,27-30m-T2-l 1.04.01

C. hirsııta L. 5,12,23-225m-l 1.04.01-1:28670
AUiaria peliohıta (Bicb.) Cav.&Grande 1 l,18,25-30rn-
Tl-27.03.0I
Sisymbrium ojjiciıtalc (L.) Scop. 23,26-225m-Tl-
13.05.01
S. oricntale L.1.37- 90m-Tl-19.04.01

CISTACEAE
Cistııs creticııs L. 27,28-4ûm-Tl-26.04.01 
C. salviifaliıts L. 13,27,28,29-60m-TI-27.03.01

VIOLACEAE
Viola odamla L. 30,3t-25m-Tl-22.02.01-I:28671 
V. sieheana Bccker 5,12,21-50nı-Tl-27.03.01 
V. canimi L. 13.32,27-120m-Tl-l 1.04.01-1:28672

POLYGALACEAE
Polygala sıtpina Schreb. 23, 25, 33, 34 - 225m- T2-
11.04.01 1:28673

CARYOPIIYLLACEAE
SteUaria media (L.) VİI1. 15,24-20m-Tl-22.02.01- 
1:28674
S. halosten L. 12.26,33,34-60m-Tl-09.03.01-1:28675- 
Av-Sib.
Myosotan aquaticıım (L.) Moench l,18-50m-Tl-
05.11.00-1:28676-Av-Sib.
Cerastium fontunum  Baumy. subsp. trivale (Link) 
Jalas 1,24,26-22m, T2-13.03.01-l:28853 
Moenchiu mantica (L.) Barll. 3,I2-50m-Tl-13.05.01 
1:28677
Spergula amensis L. l,13,27-20m-Tl-l 1.07.00-1:28678 
Spcrguluria rııbra (L.) J . & C. Presi 35,37-130m-Tl-
19.07.00-1:28679
Dianthus anneria L. subsp. arıneria 14.15,33-20m-Tl-
02.07.00-1:28680 - Av-Sib.
Pclrorhagia proUfera (L.) Ball & Ileyvvood 3,12,37- 
50m-Tl -13.05.01-1:28681
P. velııtina (Guss.) Ball & Hey\vood 37-90m-Tl-
20.07.00
Silene ilalica (L.) Pers. 25,27,28-190m-Tl-26.05.01- 
1:28682
S. vulgaris (Moench) Garcke l,27.39-35m-Tl-
02.05.01
S. alba (M iller) Krause l,13,23-220m-Tl-02.11.01 
S. gallica L. 19,23,25- 110m-Tl-23.04.01-l:28683 
Lychnis coronaria (L.) Dcsr. l,3,12-50m-2I.05.01-Tl- 
1:28684 - Av-Sib.

POLYGANACEAE
Polygaıtunı lapatlıifoliııııı L. 3,11,40-70m-Tl-10.09.00- 
1:28685
P. avicularc L. 12,14,40-150m-T2-21.09.00



İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ ORMAN FAKÜLTESİ ARAŞTIRMA ORMANININ FLORASI 9 5

Rumex acetosella L. 3,8,10,12-80m-T2-27.03.01 - 
1:28686
R. paticııtia L. 14-130m-T2-13.07.00 
R. crist/ıtus DC. 14,130m-T2-17.07.00 
R. conglomeratus M urray 3 ,14,20-130m-T2-l 1.07.00- 
1:28687
R. obtisifolius L. subsp. subalpinus (Schur) Celak.
12,14-130m-T2-26.04.01
R. pulchcr L. 12,21-20m-T2-02.07.00

CIIENOPODIACEAE
Chenopodium polyspermum L. 15,24-20m-Tl-02.07.00 
C. albüm L. 40,42-80m-Tl-21.09.00-1:28688

AMARANTIIACEAE
Amaranthus retroflcxus L. 14,19-120m-T2-02.11.00 

PIIYTOLACCACEAE
Phytolacca americana L. 27,38.43-20m-Tl-l 1.07.00 

GUTTIFERAE
Ilypcricum calycimım L. 8,26,44,61 - 150m - Tl -
17.07.00-1:28689- Öks.
II. bitlıynicum Boiss. 18,24.44-70m-Tl-29.04.01- 
1:28690-Öks.
II. tetraptcrum Fries 1 l,45-75m-TI-I3.04.01 
II. perfaralum L. 14,15,27-130m-Tl-31.05.01

MALVACEAE
Malva sylvcstris L. 14,20-20m-T2-01.07.00 
Altlıca hirsuta L. 1,40,46,47-50m-T2-18.07.00-1:28691

TILIACEAE
Tilia argentea D es T. e.\ DC. 24,40,42,48-80m-Tl-
06.06.01-Av-Sib.
LINACEAE
Unum trigynum L. 12,2I,27-30m-Tl-l 1.07.00-Akd.
L. biçime M iller 13,18,22,23-60m-TJ-l 3.04.01- 
I:28692-Akd.

GERANIACEAE
Gerimiıım lucidtım L. 3,2l,49-80m-Tl-19.04.01 
G. robertianum L. 13,50-1 lOm-T1-27.02.01 
G. ıııollc L. 3,40,49-1 OOm-Tl -19.04.01 -1:28693 
G. disscctum L. I2,14-I20m-Tl-İ9.04.01-I:28694 
G. asplıodcloides Burın. I,12,25-I90m-Tl-I9.04.01- 
I:28695-Av-Sib.
Erodium cicııtarium (L.) L ’ Ileril. subsp. cicutarium
12,49-1 OOrrî-T 1 -19.04.01
E. acaule (L.) Bccherer & Tbell. 12,49,50-120m-TI-
27.03.01-Akd.

OXALIDACEAE
Oxalis cornicıılata L. 19,21,40-110m-T2-27.03.01- 
1:28696

ACERACEAE
Acer campcstre L. subsp. campestrc 20,52-20m-Tl-
25.07.00- I:28697-Av-Sib.

RIIAMNACEAE
Frımgula almış M iller subsp. alnus 34,51-130m-Tl-
26.04.01-A v-Sib.

CELASTRACEAE
Eııonymtıs eııropacus L. 19,27-20m-T 1-06.08.00 

LEGUMINOSAE
Chamaecytisus lıirsutas (L.) Link 14,33,50-60m,Tl- 
27.03.01-1:28717
C. pygmaeus (Wil!d.) Rothm. 28,33,34,52-60m-T2-
06.07.00-I:28698-A v-Sib.
Geııista tinetaria L. 42,49,51,53-I20m-Tl-15.07.00- 
1:28699-Av -Sib.
Spartiunı juncettm L. 14,33,34,5168-1 lOm-T 1-
26.04.01-I:28700-Akd.
Calicotame villasa (Poiret) Link 27,51,77-1 lOm-Tl-
26.04.01-Akd.
Lupinus varius L. 12,51-135m-Tl-26.04.01-Akd. 
Galega offıcinalis L. 12,14,21-20m-T2-07.07.00- 
I:28701-Av-Sİb.
Vicia cracca L. subsp. cracca 1,15,23,26,44-20m-Tl-
27.03.01-I:28702-A v-Sib.
V. laxiJlora Brot. 12,23-225m-T2-l 1.04.01-Akd.
V. hybrida L. 54-130m-Tl-26.04.01-I:28704 
V. sativa L. 12,23,51-225m-Tl-l 1.04.01-1:28703 
Lathyrus digitatus (Bicb.) Fiori 27,32-120m-T2-
11.04.01-1:28705-Akd.
L  rotundifalius \VilId. 13,14-1 lOm-Tl-08.11.01- 
1:28706
L  undulatus Boiss. l,27,51-85m-Tl-10.03.01-I:28707- 
Öks.-Endemik
L  hirsutus L. 5,8,36,45-70m-Tl-27.03.01 
L  nissolia L. 13,27,50-60m-Tl-27.03.01 
Trifolium repens L. 2,15,46,49-120m-Tl-l 1.04.0i 
T. lıybridum L. var. hybridunı 13,18-105m-Tl-
19.04.01-1: 28708
T. nigrescens Viv. 11,18,27-40m-Tl-l 1.04.01
T. campestrc Schreb. 3,12,45-50m-TI-13.05.01-
1:28709
T .pratense L. var. pratense 2,11,12,49-150m-Tl-
11.04.01
T. arvense L. var. an’eıısc 12,49- i 10m-T2-19.07.2000 
T. angııstifoliam L. var. angustifoliıım l,46-40m-Tl- 
1:28710
T. globostım L. 1,50,12-40m-TI-02.05.01-1:287 i 1 
Mclilothus indica (L.) Ali. 14-130m-Tl-15.07.00 
M. ofjicinalis (L .)D csr. 12,14-130m-T1-06,07.00 
Medicago arubica (L.) Iluds. 12,19,23-225m-Tl-
11.04.01-1:28712
Dorycnium graecum (L.) Ser. 13,15,29,36,44-150m- 
T l-1 1.04.01 -1:28713-öks.
Lotus ornithopodioides L.~"l 2,51-130m-T2-26.04.0I- 
1:28714-Akd.
L. corniculatııs L. var. corniculatus 2,12,14-I20m-T2-
02.07.00-1:28715
Hymcnocarpus circinatııs (L.) Savi 13-105m-T2-
19.04.01 -1:28718-Akd.
Ornithopus compressus L. 27,50-50m-Tl-27.03.01- 
1:28716-Akd.

ROSACEAE
Laurocerasus ofjicinalis Roemcr 42,56-145m-Tl-
13.03.01
Prıınus spinosa L. 33,68-1 lOm-T t -25.07.00- 
1:28719*A v-Sib.
P. x  domcstica L. 6-57-68-80m-T2-26.02.01 
Cerasus avium (L.) Moench 51,57,58-1 lOm-Tl-
26.04.01
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Rııbus canescens DC. var. canescens 33,44-20m-Tl
04.05.01-I:28721-Av-Sib.
R. hirtııs VVnldst. & Kit. l9,25,34-30m-T 1-04.06.01 
1:28720
Polcntilla rccta L. I2,46-20m-Tl-03.06.0!-I:28722 
P. crecta (L.) Riiusclıel 12,21-20nı-Tl-03.06.01 
1:28723
P. reptans L. 12,21-40m-Tl-03.06.01-28724 
P. ıııicrantha Ramond e.\ DC. 24,28,34-120m-Tl
01.03.01
Fragaria vesca L. 27,32,49-100m-Tl-19.04.01-l:28725 
Geıtm urbnnum L. 6,10,12,15,61-20m-Tl-04.05.01 
I:28726-Av-Sib.
Agrimoııia eupntoria L. 40,49-1 lOm-Tl-19.07.00 
1:28727
Sanguisorba minör Scop. 12,14,51-40m-Tl-17.07.00 
1:28728
Rosa canimi L. 12,34,40,51-130m-Tl-26.04.01-I:28729 
Mcspiltıs gennaııica L. 8,19,34-40m-Tl-29.04.01 
I:28730-Hır-Öks.
Pyracantiuı coccinca Roemer 33,35,49-50m-Tl
13.05.01-1:28731
Cralaegııs monogyna Jacq. 5,28-110m-Tl-27.03.0I 
Sorbus domesticn L. 34,63-70m-T3-01.07.00 
S. torminalis (L.) Cranlz var. tonniıuılis 5,35-80m-Tl-
31.05.01-I:28732-Av-Sib.
MalııssylvestrisM iller 6,12,19,49-80m-Tl-13.05.01 

LYTIIRACEAE
Lythnım salicaria L. 14,1 l-130m-Tl-18.07.00-l:28734- 
Av-Sib.
L  hyssopifolia L. 12.13,27,35-G0m-T 1-22.05.01-
1:28735

ONAGRACEAE
Circaca lutetiana L. 18,24,27-20m-Tl-l 1.07.00- 
1:28736
Epilobiuın hirsutıım L. 3,14,24,58-100m-Tl-20.07.00 
E. lanccolatum Sel). & M auri 23,26,35,64-170m-Tl-
12.07.00
E. telragonııın L. subsp. tetragamıın 27,5l-80m-Tl-
11.07.00

CRASSULACEAE
Sedum hispanicum L. var. hispanicum l,37-40m-Tl-
023.05.01

UM BELLIFERAE
Sanicula curopaca L. 16,17,18,42-220m-Tl-l 1.04.00- 
Av-Sib.
Eryngium creticıım Lam. 19-110m-Tl-11.07.00- 
I:28740-Akd.
Chaerophyllum byzantinum Boiss. 8,13,35-20m-Tl- 
.06.07.00-1:28741-Öks.
Oeııanthe piınpinelloides L. 6.12.14.34.44-20m-Tl- 
0G.07.00
Foeniculum vulgarc Miller 14-130m-T2-17.07.00 
Aııethum gravcolens L. 14-130m-Tl-17.07.00 
Coniunı nıaculatıım L. 1 l,26-220m-T 1-22.05.01 
Apiuın nodijloruın (L.) Lag. 1,1 l,20,26-20m-06.07.00- 
1:28742
Angelica sylvestris L. var. sylvestris 39-80m-Tl-
10.08.00-Av-Sib.
Ferulago coııfusa Velcn. 37,51-80m-T2-20.07.00-Av- 
Sib.

Ileraclcum spiıoıulylium L. subsp. temalımı (Velen.) 
Brummit 1.14,27-40m-TI -02.05.01 -A v-Sib.
Torilis an'cnsis ( Iluds.) Link subsp. purpurea (Ten.) 
Ilayek I2,65-20m-T2-06.07.00-Akd.
T. japonica ( Iloutt.) DC. 8,12,I4,49-120m-Tl-
19.07.00
Cuucalisplatycarpos L. 34,52-40m-Tl-02.05.01 
Daucus carota L. 3.12,14,23,35,49-120m-Tl-14.04.0!

ARALIACEAE
Iledcra Iıelix L. 67-40m-Tl-l0.10.00 

CORNACEAE
Carnus saııgninea L. subsp. australis (C. A. Meyer) 
Jav. 6,27,28-40m-Tl-l 1,07.00-l:28737-Av-Sib.

CAPRIFOLIACEAE
Sambucus ebulus L. 10,12.15,35-20nı-T 1-02.07.00-Av- 
Sib.
DIPSACACEAE
Scabiosa colttmbaria L. 1,12,13,21-90m-Tl-20.07.00- 
1:28738
S. atropıırpıırea L. subsp. mantinin (L.) Link
12,14,15,44-20m-Tl -02.07.00-I:28739-Akd.

COM POSITAE
Kunthium spinosıtm L. 12,19,55-120m-T2-I:28743 
İnala vulgaris (Lam.) Trcvisan 3,51,65-70m-Tl-
10.09.00-!:28744-A v-Sib.
Pıtlicaria odora (L.) Rciclıb. 12,66-30m-TI-l 1.07.00- 
Akd.
P. dysenterica (L.) Bcrnh. 14,26,68-200m-TI-21.07.00- 
I: 28745
Filago vulgaris Lanı. 3,12,25,26,27.60-60ın-Tl-
13.05.01-1:28746
Logfia gallica (L.) Lassan & Germ. 25,27-60m-T2-
26.05.01
Conyza canadensis (L.) Cronquist 3,10,12,25,27,35- 
50m-TI-03.08.01-1:28747
Dellis perennis L. 1,12,15.50-50m-T 1-05.11.00-
I:28748-Av-Sib.
Doronicum orientale Iloffm. 67-115m-T 1-05.11.00- 
1:28749
Senecio aquaticus IIiII. subsp. crraticııs (Bertal.) 
Mattheıvs 12,14,23,26,40,51 -130m-Tl -17.07.00-
1:28750 - Av-Sib.
S. vulgaris L. 35,60,64-110nvTl-l9.04.01
Tussilago farfara L. 13,15,39,69-120m-Tl-01.03.01-
Av-Sib.
Eupatorium cannabinunı L. 1,27-1 OOnı-T 1-20.07.00- 
Av-Sib.
Anthemis clıia L. 12,15,27.52-30m-TI-l 1.07.00- 
I:28751-D. Akd.
Achillea millefalium L. 50-30-T1-12.07.00-I:28752- 
Av-Sib.
Arctiuın minus (IIill.) Bcrnh. subsp. minıts 14,18.24- 
130m-Tl -08.07.00-1:28753
Silybum marianum (L.) G acrtner l,3,19,27-50m-Tl-
13.05.01-I:28754-Akd.
Circium italicum (Savi) DC. 34,46-80m-Tl-02.08.00- 
1:28755 - Akd.
C. vulgare (Savi) Ten. 2,I4,20,27-130m-Tl-18.07.00- 
1:28756
C. Iıypoleuctım DC. 15.23,26,27,42,44- 190m-Tl-
12.07.00-Öks.
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Cenlaıırea consanguiuca DC. 23-210m-T2-15.07.00-İr- 
Tur.-Endemik
C. ibcricıı Trev. c.v Sprengcl 19-110m-T2-l 1.07.00 
Carlinn vulgaris L. 2,12,27,52-G0m-T 1-25.07.00- 
1:28757
Scolymus hispanicus L. 1,19,27,51-lOOm-T 1-27.07.00- 
I:28758-Akd.
Cichoriuın inthybus L. 10.12,14,21,49-75m-TI-
12.07.01
Ilypochocris ratlicala L. l,15,27,55-30m-Tl-02.05.01- 
Av-Sib.
Lcoutodon lıispudus L. 12,19,49-110m-T2-01.11.00- 
Av-Sib.
Sonclıus aspcr (L.) IIiII. subsp. glausccns (Jordan) 
Ball 13,18,19,26,35-80m-Tl-20.07.00 
Lactuca saligna L. I4,27,39-80m-Tl-10.08.00 
Lnpsamı communis L. subsp. intermedia (Bieb.) 
Ilayek 1:28759
Taraxactım serotinuın (Waldsl. & Kil.) Poirel
I,3,11,12,17,21 -GOm-Tl -09.03.01
T. turcicum van Soest 15,49,70-20m-T2-22.02.01- 
Endemik.
Clıandrilla juncea L. var.jımcea 51,52-üO-Tl -!4.08.00 
Crepis sclosa Ilall. 1,2,12,49,64-40m-T2-10.03.01 -Av- 
Sib.

CAMPANULACEAE
Campanula lyrata Lanı. subsp. lyratn 
3,13,27.45,51,71 -50m-Tl -31.05.01 -1:28780 - Endemik.
C. pcrsicifolia L. 5,13,23,25,48,52,71-190m-Tl-
I I.04.01-I:28760-Av-Sib.

ERICACEAE
Ericaarborca L. 28,29,59,68-60m-Tl-l:28761 
Calluna vulgaris (L.) Ilull 34,53-120m-Tl-I:28762-Av- 
Sib.
Arbutus uncdo L. 5,15,25,68-110m-Tl-15.09.01- 
1:28763

PRIM ULACEAE
Primula ru/grım Ilııds. sul)$p siptlıorjrii (Holmanns.) 
W .W Jm  .& Forresl 5-20m-Tl-20.02.01-Öks. 
Lysimachia puııctala L. 12,21-20m-Tl-06.07.00- 
1:28764 - Av-Sib.
Anagallis arvensis L. 15,25,27,40-70m-TI-l 1.04.01- 
1:28765
A.arvensis L. var, caerulea (L.) Gouan 3,12,25,72- 
50m-T 1-13.05.01

OLEACEAE
Phillyrea latifolia L. 28,67,68-120m-Tl-19.04.01- 
l:28766-Akd.
Liguslrum vulgarc L. 5,12,2 l,28-20m-02-TI-02.07.00- 
Av-Sib.

GENTIANACEAE
Centaurium erythraca Rafn l,8,I2,15,43-G0m-Tl-
10.05.01-1:28769
C. maritimum (L.) Frllsch 1,12,22-50m-Tl-l 3.05.01- 
1:28768 - Akd.

CONVOLVULACEAE
Convolvulus anensis L. 12,15,2 l-20m-T 1-06.07.00 
Calystegia sepium (L.) R. Br. 17,73-20m-T 1-06.07.00

CUSCUTACEAE
Cuscuta an'cnsis Yuncker I3-I20m-Tl-19.07.00- 
1:28767

BORAGINACEAE
Ileliotropium europaeum L. 14-130m-Tl-17.07.00- 
1:28770 - Akd.
Cynoglossum creticum M iller 11,12,51 -30m-T2-
26.04.01
Eclıium italicum L. 23,52-230m-T2-l 7.07.00-1:28771- 
Akd.
E. plaııtagineum L. 1,26,50-230m-Tl -22.05.01-
l:28772-Akd.
Symphytum tuberosunı L. subsp. nodosum (Schur) 
Soo 5-30m-Tl-27.03.01-1:28773 Av-Sib.
Trachystemon orientalis (L.) G. Dun 8,11,67-120m-Tl -
01.03.01-Öks.
Boragıı offıcinalis L. 49-100m-T2-19.04.01-Akd. 

SOLANACEAE
Solanımı nigrum L. 2,12,2I,24,27.35-20m-Tl-02.07.00 
S. dulcamara L. 13,40-90m-Tl-21.09.00-Öks.
Plıysalis alkekengi L. 23-!90m-T2-07.08.00

SCIIROPIIULARIACEAE
Vcrbascum bugulifolium Lam. 25,27-80m-T3-
11.04.01-Av-Sib.
V. blattaria L. l,10,12-50m-Tl-l 1.07.00
V. lagurus Fisch. & Mey. 3,26,40,52,74-190m-T3-
10.07.00-I:28774-Av-Sib.
V. simıatum L. subsp. sinuatum 12,18,24,5 l-50m-T3-
27.03.01-1:28775-Akd.
Sclıroplııılaria scopolii (Iloppe e.\) Pers. 1,12,17,21- 
20m-Tl-1:28776
Liııaria genistifolia (L.) M iller subsp. genistifolia 
1,3,51,52-30m-TI-15.05.01 -Av-Sib.
L  pelisseriana (L.) M iller 3,50,66-50m-Tl-13.05.0I- 
1:28777 - Akd.
Kickxia elatine (L) Dumort. subsp. critina (Mabille) 
G reuler l,12,15,23,52-30m-TI-l I.07.00-Akd.
Digitalis femıginea  L. subsp. ferruginca l,3-140m-Tl-
12.07.00-I:28779-Av-Sib.
Veronica serpyllifolia L. 12,13,18,21,26-20m-T2-
27.03.01
V. polita Fries 1,12,15,40-70m-T 1-21.09.00 
V. persica Poiret 5 ,15-20m-Tl-l 1.07.00 
V. anagallis - aquatica L. 3,!2-40m-Tl-l 1.07.00 
V. clıamaedrys L. 2,3,5r12,50-50m-Tl-26.02.01- 
I:28778-Av-Sib.
V. ofjicinalis L. 26,42-80m-Tl-22.05.01-Av-Sib. 
Parcntuccliia latifolia (L.) Caruel subsp. latifolia 
1,3,12,75-40m-T2-02.02.01 - Akd.

VERBENACEAE
Vcrbana offıcinalis L. 1,2,3,12,18-60m-T2-l 1.07.00 

VITACEAE L.
Vitex agnus-castus L. 26-220m-Tl-17.07.00-l:28812- 
Akd.

ORABANCIIACEAE
Orabanche minör Sm. 5-50m-Tl -13.05.01
O. hederae Duby l,18-40m -Tl-i9.04.01-1:28786
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LABIATAE
Ajuga reptans L. 8,17,35-110m-Tl-l9.04.0l-Av-Sib. 
Scutellaria velenovskyi Rech. l,3,2G-30m-T2-06.07.00- 
I:28782-B. Akd.
Lamium pıırpıtrcum L. var. pıırpureum 
1,3.12,15,49,72-20m-T 1 -05.03.01 -I:28783-A v-Sib. 
Guleobılolotı lııtcuın Iludson subsp. lutcum 3,24,48- 
150m-Tl - 10.05.00-Av-Sib.
Bollata nigra L. 6,8,15.51-100m-Tl-l 1.07.00-1:28784 - 
Av-Sib.
Staclıys thirkei C. Koclı 3,14,20,33,36,46-80m-Tl-
13.05.01-1:28785
Melissa officinalis L. subsp. officinalis
1,11,14,18,24,27-30m-Tl-18.07.00-D. Akd.
Prıınella vulgaris L. 12,14.18,27,40- lOOm-Tl-1:28788- 
Av-Sib.
P. laciniata (L.) L. 27,52-G0m-TI -31.05.01-1:28789- 
Av-Sib.
Origanum vulgare L. subsp. vulgarc 12,14,23,52- 
120m-TI -17.07.00-l:28786-Av-Sib.
Calamitha nepata (L.) Savi subsp. glonıhılosa (Req.) 
P.W. Ilall 16,36,42,43,66-85m-Tl-l 1.10.00-1:28787 
Clitıopodiıtm vulgare L. subsp. arundamım (Boiss.) 
Nyman 3,14,32,44-220m-Tl-18.07.00-I:28790 
Mcnthapulegium L. 2,12,19-40m-Tl-06.07.00-I:28791 
M. aqııatica L. 14-120m-Tl-18.07.00 
Lycopus europaeus L. 3 ,18-50m-Tl-18.07.00-1:28792- 
Av-Sib.
Salvia forskahlei L. 4,20,25,27-20m-TI-06.07.00- 
1:28793 - Öks.
S. virgata Jacq. 1,18,49-110m-Tl-19.04.01-lr-tur. 

PLANTAGINACEA
Plantago majör L. 10,14,15,35,5 l-20m-T 1-02.07.00- 
1:28795
P. coronopus L. subsp. coronopus 2,3,12,23-20m-Tl-
02.07.00-1:28796-Av-Sib.
P. lanceolata L. 1,14,15-20m-T 1-02.07.00

THYM ELAEACEAE
Dnplıııepoııtica L. 3,14-I00m-Tl-15.05.01-Öks. 

LAURACEAE
Latırus nobilis L. 32,67-150m -Tl-15.05.01-Akd. 

LORANTHACEAE
Viscurn albıım L. 76-130m-TI-26.02.01-I:28801 

EUPIIORBIACEAE
Euphorbia pcplis L. 19,32-225m-T2-l 1.04.01-Akd.
E. platyphyllos L. 12,21,35,6 l-20m-T 1-06.07.00 
E. stricta L. 12,20,21-20m-Tl-l:28797-Av-Sib.
E. helioscopia L. 5,12,21,49-100m-Tl-l 9.04.01-
1:28798
E. amygdalaoides L. var. robbiae (Turnili) Radcliffe - 
Smilh 52,62-80m-Tl-25.07.00-l:28799-Öks.-Endemik

URTICACEAE
Urtica dioica L. 3,12,15,24,27-20m-Tt-02.07.00-Av- 
Sib.
Parietaria officinalis L. 14-120m-Tl-2G.02.0!-I:28800- 
Av-Sib.

ULMACEAE
Ulııtus minör L. subsp. miıtor 2 l-20tn-T 1-05.06.01-D. 
Akd.

FAGACEAE
Castenea sativa M iller 41-1 OOm-Tl-05.06.01-Av-Sib. 
Qııcrcıısfrainetto Ten. 4!-70m-Tl-07.10.00-Av-Sib.
Q. petraca (Mattusclıka) Liebl. subsp. iberica 41-50m- 
T t-07.10.00-
Q. infcctoria O liver subsp. infectoria 68-80m-Tl-
07.06.01-1:28802-Av-Sib.
Q. cerris L. var. aııstriaca (\ViIld.) Loudon 41-80m- 
T1-07.10.00-A v-Sib.
Q. coccifera L. 68-80m-TI-050700-I:28803-Akd.

CORYLACEAE
Carpinııs betulus L. 4!-30m-Tl-06.07.00-l:28805-Av- 
Sib.
Corylus avellana L. var. avcllana 62-80tn-Tl-03.07.00- 
Av-Sib.

BETULACEAE
Altı tıs glutiııosa (L.) G acrtncr subsp. glııtinosa 
3.12,18,21,24-80m-Tl-10.07.00-l:28804-A v-Sib.

SALICACEAE
Salix alba L. 1-G0m-Tl-20.05.01 -Av-Sib.
S. cinerca L. 26-220m-TI-13.03.0!-Av-Sib.
Popıılııs tremula L. 27,51-90m-Tl-26.04.01-Av-Sib. 
RUBIACEAE
Slıerardia arvensis L. 3,46-50m-TI-13.05.01-I:28806 - 
Akd.
Aspcrultı involucrata \Vahlenb, 26,34-230m-Tl-
22.05.01-Öks.
Galinin palustre L. 12,21-20m-Tl-13.05.01-l:28807 - 
Av-Sib.
G. verum L. subsp. verimi 1,15,27,28-70m-Tl-
11.04.01-1:28808-Av-Sib.
G. pasclıale Forsskı'ıl 5,27,42,49-60m-Tl-l 1.07.00- 
I:28809-Akd.
Crııciata leuvipes Opiz 3,10,11,17,46,49-50m-Tl-
13.05.01-1:28810
Rtıbiaperegrina L. 67-120m-Tl-08.11.00-1:28811-Akd.

Ali Bölüm : ANGIOSPERMAE
Sınıf : MONOCOTYLEDONEAE

ARACEAE
Arımı maculatum L. 8,17,2l-30m-Tl-02.05.01 

LILIACEAE
Smilax excelca L. 67-20m-Tl-01.07.00-öks.
Ruscus acııleatus L. 67-100m-Tl-01.07.00 
R. Iıypoglossımı L.67-110m-TI-01.07.00-Av-Sib. 
Asparagıts acutifoliııs L. 8,28,67-50m-Tl-12.07.00- 
Akd.
Allitım flavımı L. subsp. tauricttm 6,34,42-l40m-Tl-
15.07.00-1:28813-Akd.
Scilla bifolia L. 5,8,11,49-1 lOm-Tl-01.03.01-1:28814- 
Akd.
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Ornithagalum sigmoideıım Freyn & Sini. 3,12,34,46- 
70m-Tl-26.02.01 -1:28815 -Av-Sib.
O. comosum L. 3,I2-50m-Tl-13.05.01 
O. umbellatıtnı L. 4,42-115m-Tl-13.05.01-1:28816 
O. narbonense L. 27.34,44-30m-Tl-01.07.00-Akd. 
Mtıscııri comosum (L.) M iller 3,12,46-50m-TI-
13.05.01-Akd.
M. neglectum Guss. 13,50-90m-TI-27.03.01-28819 
IJlium martagoıı L. 2,8,38,42-80m-Tl-22.05.01-Av- 
Sib.
Fritillaria pontica Walılenb. 18.24-50m-Tl-l 3.04.01- 
Av-Sib.
Cokhicum spcciosıtm Stcven 16,32-180m-Tl-
22.09.00-1 lır-Öks.

IRIDACIiAE
iris sintenisii Janka 63-190m-Tl-29.04.01-Av-Sib.

Crocus pulcheUus Ile rbert 41-50m- T 1 -0 i . 11.00 - 
1:28817-D. Akd.

ORCHIDACEAE
Limodorum abortivum (L.) S uartz  12,21 -50m-Tl-
26.05.01
Orclıis lıvcifloru Lam. 5-40m-Tl-31.05.01-I:28818- 
Akd.

DIOSCORACEAE
Tamıts communis L. subsp. cretica (L.) Kil Tan 
6.34,57-65m-Tl -01.07.00-1:28820

TYPIIACEAE
Typha latifalia L. 1,18-40nı-Tl-05.05.01 

JUNCACEAE
Jutıcus infle.KU S  L. 1 l,71-220m-Tl-15.07.00-l:28821 
J. cffasus L. 17,24,70-40m-Tl-l 1.07.00-1:28822 
J. btıfonius L. 25,27,75-60m-Tl-20.05.01-1:28823 
J. articulatus L. 3,12-40m-T2-11.07.00-Av-Sib.
Luzula forsteri (Sm.) DC. 27.42.5 l-85m -Tl-10.03.01- 
1:28824-A v-Sib.
L  campcstris (L.) DC. 5,49-120m-Tl-01.03.0l- 
1:28825-Av-Sib.

CYPREACEAE
Cyperııs loııgus L. 10,11.15,2G,70-20m-Tl-02.07.00- 
1:28826
Carex divalsa. Slokes subsp. divalsa 20,35-60m-T2-
06.07.00-1:28827-A v-Sib.
C. remota L. 40,48-20m-Tl-18.07.00-Av-Sib.
C. pendala Iludson 10,27-30m-Tl-13.04.01-Av-Sib.
C. Jlacca Schreber subsp. scrralata (Biv.) G reuter
3,12,34,44-30m-T2-01.07.00-1:28828 Akd.

GRAM INEAE
Brachypodium sylvaticum (Iludson) P. Beauv.
12,15,21,46,55-20m-Tl-02.07.00-I:28829-Av-Sib.

B. pinnatum (L.) P. Beauv. l,6,34-20m-Tl-18.07.00- 
Av-Sib.
Elymus hispidus (Opiz) Melderis subsp. hispidtıs 14- 
130m-Tl-18.07.00
E. farctus (Viv.) Runem ark ex M elderis var. farctus
14- 130m-Tl-18.07.00-1:28830 Akd.
Hordcum murinum L. 1,12,27,46,51-I30m-Tl-
26.04.01
II. bulbasum L. 1,12.15,2 l-20m-T 1-29.04.01 
Bromtts lıordeaccous L. subsp. Iıordcaccııs
1,25,27,46,49-40m-Tl -12.07.00-1:28831 
Avcııa barbata Pott. ex Link, subsp. barbuta
I,12,14,23,26-200m-Tl -Akd.
Aira elegantissima Schur. subsp. clagaııtissima
3,25,27-60m-T 1 -26.05.01 -1:28832
IIolcus lanatas L. 12,28-30m-T 1-27.03.01-1:28833-Av-
Sib.
Calamagrostis pseudoplıragmites (Ilall.) Koelcr 14,16- 
120m-Tl-17.07.00-1:28834 - Av-Sib.
Agrostis stolonifera L. 3,12,55-20m-Tl-02.07.00-Av- 
Sib.
Ant1wxa»tlıum odaratum L. subsp. odaratum 3,12,21- 
25m-Tl-27.03.01-1:28835 - Av-Sib.
Alopecurus pratensis L. 12,21-25m-TI-27.03.01-Av- 
Sib.
Phlcıım pratense L.l,3,12-40tn-Tl-l 1.07.00-A v-Sib. 
Festııca arundinaceae Schreber subsp. arundiıuıceac
4-50m-Tl-13.05.01
F. hetcrophylla Lanı. 12,14,26.49,63-230m-Tl-
22.05.01-1:28837-Av-Sib.
Loliıım perenne L. 12,50,55,65-50m-Tl-12.07.00- 
1:28838 - Av-Sib.
Valpia cliata DumorL subsp. cliata 3,12-50m-Tl-
13.05.01-1:28839
Poa aımua L. 3,12,15,23,26-220m-Tl-22.05.0l-I:28840 
P. ııemoralis L. 12,14,32,55-20m-Tl-02.07.00-1:28841 
P. bulbosa L. t3,25,27,45-50m-Tl-27.03.01-l:28842 
Dactylis glomerata L. 28,34,46-70m-TI-l 1.04.01- 
1:28843 - Av-Sib.
Cynosunts cristatus L. 12,25,27,35,55-80m-Tl-
I I.04.01-l:28844-Av-Sib.
Briza mcdia L. 1,3,12-50m-T 1 -13.05.01-1:28845 
B. maxima L. 3,12,36-50m-Tl-13.05.01-!:28846
B. minör L. 3,12,15,25-25m-TI-02.07.00-1:28847 
Melica uniflora Retz. 19,27,51-50m-Tl-l 1.07.00-
1:28848-Av-Sib.
Piptatherum miliaceıtm (L.) Cosson subsp. thomasii 
(Duby) Frcitag 14,20,43-60m-TJ-25.07.00-1:28850 
Cynodon dactylon (L.) Pers. l,3,12-40ın-Tl-l 1.07.00- 
1:28849
Seterin viridis (L.) P. Beauv. 15-20m-T 1-02.07.00 
S. vcrticillata (L.) P. Beauv. var. ambigua (Guss.) 
Parl. 10,12,21 -50m -Tl-12.07.00-1:2885 i 
Sorghuın lıalcpcnse (L.) Pers. 14-145m -Tl-17.07.00- 
1:28852
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4. T A R TIŞM A  VE SO NUÇ

İ. Ü. Orman Fakültesi A raştırm a orm anında bulunan bitkilerin 5 ’i Pteridophyta, 35 0 ’ si 
Sperm atophyta bölüm üne aittir. Angiosperm ae alt bölüm ünde bulunan 350 bitkinin 285’i 
D ikotiledon, 6 5 ’i ise M onokotiledon sınıfında yer alm aktadır.

Araştırm a alanındaki bitki taksonlarım n en büyük on fam ilyaya göre dağılımı ve oranları 
şöyledir; C om positae 34 (%  9.58), Gram ineae 33 (% 9.30), Legum inosae 32 (% 9.01), Rosaceae 
20 (% 5, 63), Labiatae 17 (% 4. 79), Scrophulariaceae 16 (%  4.51), Um belliferae 15 (% 4.23), 
C aryophyllaceae 15 (% 4 .23), L iliaceae 15 (% 4 .23) ve C ruciferae 14 (% 3.94) (Tablo 2).

Araştırm a orm anı en fazla takson içeren ilk on familya itibariyle, her ne kadar sıralam ada 
değişiklik bulunsa da, Belgrad orm anı’yla büyük benzerlik gösterm ektedir (Tablo 2). Tüm 
taksonları ağaçlardan oluşan Fagaceae familyası, Belgrad O rm anı’nda içerdiği takson sayısı 
itibariyle (15 takson), 7. sırada bulunm aktadır (Y A LTIR IK  1966). A raştırm a orm anında ise, 
Fagaceae familyası sadece 6 takson içermekte ve ilk 10 familya içinde yer alm am aktadır. Bu da 
A raştırm a orm anının Belgrad O rm am ’na göre orman ağacı türü bakım ından daha fakir olm asında 
rol oynayan etkenlerden biridir.

Kayın (Fagus orientcılis Lipsky.) Belgrad O rm am ’nda, kuzey bakılarda oldukça geniş 
yayılışa sahip olan ve orman kuruluşlarının oluşm asında önemli rol oynayan ağaç türlerindendir. 
Hatta kayın, Belgrad O rm am ’ndaki orman toplum larından birine de adını verm ektedir (YÖNELLİ 
1986). Belgrad orm anının bir devamı olan ve mesafe olarak da çok yakın olan Araştırm a 
orm anında kayına rastlanm am ıştır. KANTARCI ve TOLU N A Y  (1996), Araştırm a orm anında 
K ayının bulunm ayışını, toprak koşullarının yanında, orm anın K aradeniz iklimi etkisine kapalı 
o lm asına bağlam aktadır. Daha önce de belirtildiği gibi, orm anda hakim  bakılar kuzey ve güney 
bakılardır. Orm anın güney parçasında çoğunlukla kuzey bakılar hakim ken, kuzey parçasında 
güney bakılar hakim dir. Aynı zam anda orm anın kuzey parçası, güney parçaya oranla daha 
yüksektir. Bu durum un da K aradeniz’den gelen nemli rüzgarların orm anın içerisine girmesini 
kısmen engelleyen önemli bir faktör olduğu söylenebilir.

T ab lo  2: A raştırm a  A lanında En Fazla T akson İçeren 10 Fam ilya ve En Çok T akson İçeren 
F am ilyalar İtibariy le  A raştırm a  O rm anıy la  B elgrad  O rm an ın ın  K arşılaştırm ası 

Table 2: The Comparision Bet\veen Research Forest and Belgrat Forcst, In Terms of Families Which
İncilide Most Taxa

A raştırm a  O rm anı B elgrad  O rm anı

F am ily a la r
T akson
Sayısı

O ran sa l
D a ğ ılım

(% )
F am ily a la r Takson

Sayısı

O ran sa l
Dağılımı

( % )
Compositae 34 %  9.58 Leguminosae 38 %  9.62

Gramineae 33 %  9.30 Gramineae 35 %  8.86

Leguminosae 32 % 9.01 Compositae 28 %  7.09

Rosaceae 20 %  5.63 Rosaceae 25 %  6.33

Labiatae 17 %  4.79 Labiatae 17 %  4.30

Scrophulariaceae 16 %  4.51 Scrophulariacca 17 %  4.30

Umbelliferae 15 % 4.23 Fagaceae 15 %  3.80

Caryophyllaceae 15 %  4.23 Liliaceae 14 % 3.14

Liliaceae 15 % 4.23 Caryophyllaceae 11 %  2.78

Umbelliferae 11 % 2.78

Cruciferae 14 %  3.94 Ranunculaceae 11 %  2.78

Orchidaceae 11 %  2. 78

Toplam Takson Sayısı 355 Toplam Takson Sayısı 395
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İçerdiği takson sayısı itibariyle A raştırına orm anında en fazla taksona sahip cinsler ve 
oranları şöyledir ; Trifolium  8 (% 2.25), Rume.v 6 (% 1.69), Veronica 6 (% 1.69), Quercııs 5 (% 
1.69), Geraniıım  5 (% 1.4), Lathyrus 5 (%  1.41) (Tablo 3). D aha önce de belirtildiği gibi 
Araştırm a orm anında Fagaceae familyası toplam  6 takson içermektedir. Bu 6 taksondan l ’i 
Kestane ( Castenea scıtiva M iller.), 5M ise orm anda oldukça geniş yayılış gösteren, meşcere 
kuruluşlarında önemli rol oynayan m eşe (Qtıercııs pelraea (M attuschka) Liebl. subsp. iberica, 
Qııercus frainetlo  Ten. Qııercııs cerris L. subsp. aııstriaca (W illd.) Loudan, Qııercus infectoria 
O liver subsp. infectoria, Quercus coccifera L.) türleridir.

T ablo  3: A raştırm a  A lan ında En Fazla T akson İçeren C insler ve O ran la rı
Table 3: The Most Presentcd Generas at Research Forest

C insler Takson Sayısı Toplam  T ü r  Sayısına O ran ı (% )
Trifoliıını 8 % 2.25

Rumex 6 % 1.69
Veronica 6 % 1.69

Quercus 5 % 1.41

Geraniııın 5 % I.4I

Lathyrus 5 % 1.41

Araştırm a O rm anında bulunan taksonların fitocoğrafik bölgelere dağılımı ise şöyledir; 
A vrupa -  Sibirya (Öksin ve K olşik flora bölgeleri dahil) flora bölgesi 109 (%  30.70), Akdeniz 
flora bölgesi 48 (%  13.52), İran - Turan Hora bölgesi 2 (%  0,56), geniş yayılışlı ve bilinm eyenler 
196 (% 55.22) (Tablo 4).

T ablo  4: A raştırm a  A lan ından  T op lanan  T akson ların  F itocoğrafik  Bölgelere Dağılımı 
Table 4: The Distrubition o f Taxa to Phytogeoprachical Regions

Fitocoğrafik  Bölge T akson  Sayısı O ran sa l Dağılım  (% )

Avrupa -  Sibirya 109 % 30.70

Akdeniz 48 % 13.52

İran -  Turan 2 % 0.56

Geniş Yayılışlı ve Bilinmeyenler 196 % 55.22

Toplam 355 - J 0 0

A raştırm a orm anında bulunan taksonların fitocoğrafik bölgelere dağılım ına güre alan, 
Avrupa - Sibirya Flora bölgesinin etkisi altında bulunm aktadır. A landa A kdeniz flora bölgesine 
ait bitkiler de oldukça yoğun olarak görülm ektedir. Ö zellikle orm anın İstanbul B oğazı’na yakın 
olan kısım larında A kdeniz flora bölgesine ait elem anların m iktarı artm aktadır. Nitekim , orm anın 
güney parçasının doğu kısım larında, Spartium jıınceıım  L, Arbııtus ıınedo L. Oıtercus coccifera 
L., Calicolome villosa (Poiret ) Link, gibi A kdeniz elam anı olan bitkiler çok yoğun olarak 
bulunm akta, bu ise Araştırm a orm anının A vrupa - Sibirya flora bölgesiyle, Akdeniz flora bölgesi 
arasındaki geçiş zonunda olduğunu gösterm ektedir.

A raştırm a orm anında meşcere karışım ına katılan ağaç türleri, çoğunlukla A vrupa - Sibirya 
flora bölgesine ait taksonlardır (Tablo 5). M eşcere altında bulunan otsu ve çalı türlerine 
baktığım ızda da, Belgrad O rm anı’nda olduğu gibi (Y A LTIR IK 1966), A vrupa - Sibirya flora
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bölgesine ait olan türlerin fazlalığı görülm ektedir. Özellikle, K aradeniz’den gelen nemli 
rüzgarların orm ana nüfuz edebilm e şansı bulduğu Balabandere civarındaki yam açlarda, Avrupa - 
Sibirya Flora bölgesi elem anlarının fazlalığı göze çarpm aktadır. N itekim  bir A vrupa - Sibirya 
elem enti olan ıhlam urun bu kısım larda m eşccre karışım ına yoğun olarak katılması bunun bir 
göstergesidir.

T ablo  5: A raştırm a  A lanında M eşcere K uru luşuna K atılan  Doğal Ağaç T ü rle r i  vc F itocoğrafik  
Bölgeleri

Table 5: The Forest Tree Species in Research Forest and Their Phytogeoprachical Regions

Ağaç T ü rle ri F itocoğrafik  Bölgeler

Quercus petraea (M attuschka) Licbl. subsp. iberica Geniş Yayılışlı

Qtterctıs j,raine t (o Ten. Avrupa -  Sibirya

Qıtercıts cerris L. subsp. ansiricılis (Willd.) Loudon Avrupa -  Sibirya

Castenea sativa Miller Avrupa -  Sibirya

Carpiıuıs beitıltıs L Avrupa -  Sibirya

Tilia argeııtea Desf. ex DC. Avrupa -  Sibirya

Cerasus aviııııı (L.) Moench Geniş Yayılışlı

Laıtrus nobilis L. Akdeniz

A raştırm a orm anındaki farklı m eşcere tiplerinin ot ve çalı katında bulunan türlere 
bakıldığında, gerek doğal olarak bulunan m eşcereler arasında, gerekse yapay m eşcerelerlc, doğal 
m eşcereler arasında bitki türü çeşitliliği açısından büyük farkların bulunm adığı görülm ektedir. 
T ürler arasındaki fark, genellikle kendini toprağı örtm e derecelerinde belirginleştirm ektedir. 
Hem en hem en bütün m eşcerclerinin altında bulunan Rubııs lıirtus W aldst. & K it.’un, yalancı 
akasya m eşeçerelerinde bariz şekilde daha yoğun bulunm ası, bu durum un tipik b ir örneğidir.

Araştırm a orm anındaki endem ik tür sayısı ve oranı düşüktür. Orm andaki toplam  endem ik 
tür sayısı 5 ’d ir ve bunun toplam  tür sayısına oranı %  1.41’dir. A landaki endem ik türlerin “ Red 
Data B ook (EKİM  ve ark. 2000) kategorilerine göre tehlike durum ları Tablo 6 ’da belirtilm iştir.

T ablo  6: A raştırm a  A lanındaki Endem ik T ak so n lan n  Red D ata Book K atego rilerine  G öre Tehlike 
D urum ları

Table 6: In Terms o f Red Data Book The Threat Categories o f Endemic Taxa in Research Area

Fam ilya Adı Takson Adı Sembol

Leguminosae Lathynıs ıındulatııs Boiss. VU

Compositae Ceııiaıtrea consanguinea DC. LR (Ic)
Tara.xacııın lıırkikııııı vatı Soest LR (Ic)

Campanulaceae Campanula lyrala Lam. subsp. lyrata LR (Ic)

Euplıorbiaceac Eııplıorbia amygdaloides L. var. robbiae (Tumill) 
Radcliffc-Smith

LR (Ic)

VU: Vulnurablc -  Zarar Gbrebilir
LR (Ic): Lower Risk (Least Concem) -  Diişük Tehlike ( En Az Endişe Verici) (EKİM ve ark.2000)
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G örüldüğü üzere. A raştırm a orm anında bulunan endem ik bitkilerden Lathyrıts undulatus 
Boiss. dışındakilerde bir tehlike söz konusu değildir. O rm anda çoğunlukla yol kenarları ve açık 
alanlarda yayılış gösteren Lailıyrus undulatus Boiss. ise, şu an bir tehlike arz etm em ekle birlikte, 
orta vadede yüksek tehdit altında bulunm aktadır. Y apılacak olan orm ancılık çalışm alarında, bu 
türün varlığının devam ının sürdürülm esine dikkat edilm elidir. A raştırm a orm anında bulunan ve 
endem ik olmayan diğer türlerden 3 tanesi zarar görebilir kategorisinde olup, b ir tanesi hakkında 
yeterli bilgi elde edilem em iştir (Tablo 7).

T ablo  7: A raştırm a  A lanındaki Endem ik O lm ayan N ad ir T ak so n la r ve Red D ata Book K ategorilerine 
G öre Tehlike D urum ları 

Table 7: According lo Reda Data Book Tlıe Threat Categories o f Relict Non-Endcmic Taxa

Fam ilya Adı Taksoıı Adı Sem bol

Boraginaceae Symplıytum tuberosıını L. subsp. nodosum (Schur) Soö VU

Liliaceae Liliıtm martagoıı L. VU

Umbelliferae Ferrulago confusa Vclen. VU

Urticaccac Parieteria officinalis L. DD

DD: Data DefficietU - Veri Yetersiz (EKİM ve ort2000)

Endem ik olmayıp nadir olan bu 3 takson için, bugün bir tehlike söz konusu olmam akla 
birlikte, orta vadede yüksek tehdit altında bulunm aktadır. Bu nedenle yine aynı şekilde yapılacak 
olan çalışm alar, bu taksonların ekolojik isteklerini ve biyolojilerini dikkate alarak, varlıklarının 
devam ını sağlayacak şekilde gerçekleştirilm clidir. Parieteria officinalis hakkında ise yeterli bilgi 
elde edilene dek korunm asına dikkat edilm elidir.

A raştırm a orm anı vejetasyon yapısı itibariyle Y A LTIR IK  ve EFE (19 8 8 )’nin Trakya 
vejetasyonu için oluşturdukları listenin 6. kategorisi olan “ maki elem anlarınca zenginleşm iş 
bozuk meşe orm anları ve K uzey M arm ara, K aradeniz ve İstanbul B oğazı’nın her iki yakasında 
görülen antropojen orijinli çalı form asyonu” “şibilyak” kategorisine girm ektedir. Yapılan bu 
tanım lam a doğru olm akla birlikte, bu alanlardaki toplum lara “şibilyak” yerine “pscudom aki” 
dem ek daha doğru olabilir.

A raştırm a orm anında doğal olarak bulunan bitkilerin dışında yapay yolla alana getirilm iş 
bir çok egzotik bitki ve T ürkiye’nin diğer bölgelerinde yayılış gösteren bitki de bulunm aktadır. 
Bu bitkilerden bazıları; Picea abies (L.) Karst., Pinııs pinea  L., Pinııs nigra A m old., Acer 
negundo L., Acer pseudoplatanus L., Quercus rubra L., Aesculus hippocastcmıım  L., Cedrus 
atlaııtica (Endi.) Carr., Robiııia pseudacacia L„ Ailanthıts altissima (M iller) Swinglc, Gleditsia 
triacanthos L., Ficııs carica L. dir. Ayrıca, çalışm a alanında Bekçi kulübesini geçtikten sonra yol 
kenarında Quercus robıır L .türüne ait anıtsal nitelikli bir m eşe ile bu kısım daki dere içlerinde yine 
bu türe ait bireylere rastlanılm aktadır. Fakat bu ağaçların doğal mı yoksa yapay olarak mı alanda 
bulundukları konusunda kesin bir hükme varılam am ıştır. Bu nedenle de Quercus robur'a 
sistem atik d izinde yer verilm em iştir.



TH E FLOIIA O F TIIE R ESEA R C H  FO R E ST  OF FA C U L T Y  OF FO R ESTRY  
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Abstract

In tlıis research the flora of The Research Forest o f Faculty o f Forestry, 
U niversity of İstanbul w as studied and according to T he Red Data B ook of  
T urkislı P lants, the IUCN tlıreat categories o f plants \vere explained. In The 
Research Forest a total o f 355 taxa, \vhich belong to 71 fam ilies and 238  
generas, w ere deternıined. W ith 5 endem ic taxa the percentage o f endem izm  
is lo\v. A ccording to The Red Data Book, Lathyrus undıılatus Boiss. w hich is 
an endem ic taxa, Symphytum tııberosıım L . subsp. nodosıım (Schur) Soö, 
Lilium martagoıı L. and Ferrulago coııfusa V elen are vulnerable.

K eyw ords: İstanbul, Research forest, F lora, B iodiversity

SU M M A R Y

1. IN TR O D U C TIO N

The Notlıem  foresls o f İstanbul including The Research Forest o f Faculty o f  Forestry has 
been negatively affected by the illegal settlem ent and excessive increase o f the population. 
Novvadays, illegal settlem ent is contunining at the boundaries o f  The Research Forest. This 
situation also affects the plant diversity o f  The Research Forest negatively.

It is known that thcre are 240 endem ic and relic taxa in İstanbul province. O f these 40 
taxa are in danger. Thus, research vvill supply us to define the threat categories o f  endem ic and 
relict plant species in The Research Forest and also em phasize the im portance o f biodiversity.

2. M A T E R IA L  AND M ETIIO D

The Research Forest is situated on İstanbul peninsula w ithin the geographical region o f 
M arm ara betvveen 28° 59' 17" - 29° 3 2 '2 5 "  N orlhem  latitudes and 41° 09' 15" -4 1 °  11' 01 Eastem  
longitudes. It has an area o f  738 heetares and taken place in the A2 (E) square, according to the 
“square system  o f P. H. D A V IS”. The Research Forest is in com pletely coppice struclure.

The elayation ranges from 20 to 240 m above sea level. D om inant parent material is 
schistic siltstone and soil texture is m ainly loam y elay. It has a lıum id elim ate, m esotherm al, elose 
to oceanic effecl with a m oderate \vater defıcil in sum m er. Annual average prccipitation is 1082.4 
mm and annual mean tem perature is 12.8 °C.
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This investigation was carried out betw een July 2000 and July 2001. In addition to The 
Flora o f  Turkey, som e literatures were used to identify the plant sam plcs. Taxanom ic list vvas 
form ed according to The Flora o f  Turkey.

3. RESULTS

The results o f the research reveal that 355 vascular p lant taxa belonging to 71 families and 
238 generas vvere existed in The Research Forest. The plıylogeographic clem ents represenlcd in 
the study area are as follovvs: Euro-Siberian 109 (30.70 %), M editerranean 48 (13.52% ), Irano 
T uranian 2 (0.56% ), vvidely distrubuted and unknovvn 196 (55.2 %). A lthough The Research 
Forest is at the transition zone betvveen Euro-Siberian and M editerranean regions, in general it is 
under the influence o f Euro-Siberian flora region.

The families vvlıich com prise the m ost taxa are C om positae (34 taxa), G ram inae (33 taxa) 
Legum inosae (32 taxa), Rosaceae (20 taxa), Labiatae (17 taxa), Scrophulariaceae( 16 taxa), 
U m belliferae (15 taxa) C aryophyllaceae (15 taxa), L iliaceae (15 taxa), C ruciferae (14 taxa).

İn terms o f flora, there is a close sim ilarily betvveen The Research Forest and Belgrat 
Forest. But Orienlal Beech (Fagııs orientalis L ipsky.) vvhich is vvidely presented at Belgrat Forest 
co u ldn’t be found at The Research Forest.This could be attributed to soil and re lief conditions of 
The Research Forest vvhich partly prevent the m oist vvinds com ing from Black Sea.

In terms o f the num ber o f  taxa, Fagaceae family, vvith only tree species, is the seventh 
family vvith 15 taxa in Belgrat Forest. In contrast in-The R esearch Forest it is rcpresented vvith 
only six taxa and can’t take place in the fırst ten family. This m ight be one o f  the reasons vvhich 
cause Research Forest poorer than Belgrat Forest, In terms o f  forest tree species.

The forest tree species o f  The Research Forest m ainly belong to Euro-Siberian 
phytogeographic region. The m ajority o f herbs and schrubs under the stands are also included in 
Euro-Siberian plıylogeographic region as it is case in Belgrat Forest. Especially, the slopes of 
Balaban Dere under the influence o f  m oist vvinds com ing from  Black Sea, exlıibits more Euro- 
Siberian elem ents. For exam ple, Linden (Tilia argantea Desf. DC.) vvhich is a Euro-Siberian 
elem ent is vvidely distrubuted on this area.

The num ber o f  endem ic p lant species in the Research Forest is 5, vvhich represents 1.41% 
o f  the total flora. According to the Red Data Book, Lathyrıts undulatus Boiss. vvhich is an 
endem ic taxa, Symphytum tııberosum  L. subsp. nodosunı (Schur) Soö, Liliuın martagon L. and 
Ferrulago confusa Velen are vulnerablc. So forestry practices should be planned by taking into 
consideration the ecologic and biologic properties o f  thesc laxa
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